



## طاولوع

روزنامه

## استان فارس

**ارسنجان**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان
خبر داۛ؛

### کشف و معدومسازی ۱۲۰ کیلومرغ

### تاریخ گذشته در ارسنجان



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان از کشف قریب به ۱۲۰ کیلوگرم مرغ تاریخ گذشته و غیربهداشتی در این شهرستان خبر داد.
سرویس خبری/ **داور یزدانی**؛ غلامعباس زارعی فر ابراز کرد: این مقدار از گوشت مرغ تاریخ مصرف گذشته، در پی بازدید گشت مشترک بازرسی و نظارت بر بازار، از یک واحد عرضه گوشت مرغ گرم در یکی از روستاهای این شهرستان کشف شد.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: محموله مذکور با حضور کارشناسان دامپزشکی و شبکه بهداشت و اعضاء گشت مشترک بازرسی شهرستان به صورت کامل معدومسازی و از دسترس خارج شد.
زارعی فرد تأکید کرد: شهروندان محترم می‌توانند تخلفات بهداشتی در حوزه محصولات کشاورزی و دامی را با شماره تلفن ۴۳۵۲۲۵۱۰ به واحد تنظیم بازار جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان گزارش نمایند.

وی در پایان گفت: برنامه گشت مشترک بازرسی و نظارت بر بازار با حضور بخشدار مرکزی، رئیس اداره صمت، رئیس اداره دامپزشکی و نمایندگان از اتاق اصناف و شبکه بهداشت و درمان و کارشناسان تنظیم بازار جهاد کشاورزی شهرستان بصورت مستمر در سطح شهرستان درحال اجراءست.

## پیروکارزین

**سرپوست فرمانداری شهرستان قیرو کارزین**
**خبر داۛ؛**

### آفت سوسکٔ سر خرطومی حنایی

### به شهرستان قیرکارزین رسید

مسلم رحیمی سرپرست فرمانداری شهرستان قیروکارزین؛ با توجه به قدرت سرایت این آفت در بین نخیلات تمامی دستگاه‌های مرتیط و غیر مرتبط باید با مجموعه جهاد کشاورزی شهرستان همکاری کنند.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان قیروکارزین مسلم رحیمی سرپرست فرمانداری شهرستان در جمع کشاورزان و باغداران شهرستان به اهمیت مبارزه با آفت سوسک سرخرطومی حنایی در باغات شهرستان اشاره کرد و گفت: این آفت نیازمند اقدامات فوری است و غفلت از آن باعث خواهد شد باغات شهرستان نابود شود.

سرپرست فرمانداری شهرستان قیروکارزین در همین راستا از مدیران و مسئولین جهاد کشاورزی خواست تا ضمن آموزش به کشاورزان اقدامات مراقبتی خود را افزایش داده و این تهدید بزرگ برای نخیلات شهرستان را از بین ببرند.
رحیمی خاطرنشان کرد از آنجایی که این آفت قدرت سرایت بسیار بالایی دارد نیازمند همکاری همه جانبه ادارات تسهیلات اختصاص دولتی شهرستان با مجموعه جهاد کشاورزی است.
وی تصریح نمود: این موضوع به لحاظ اینکه هفتاد درصد منبع درآمد شهرستان بر پایه کشاورزی است اهمیت آن را دوچندان خواهد کرد..

سرپرست فرمانداری شهرستان قیروکارزین تأکید کرد: اصل مهم در کنترل این آفت مشارکت همگانی است و انتظار می‌رود مدیران استانی حوزه کشاورزی اعتبارات لازم را برای این بخش در نظر گیرند.
رحیمی افزود: در همین راستا از متخصصان بسیج سازندگی نیز می‌توان بهره برد.
همچنین تیم مدیریت بحران شهرستان نیز در آماده‌باش کامل خواهد بود سرپرست فرمانداری شهرستان قیروکارزین در بخش دوم سخنان خود از برگزاری همایش بزرگ ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در روز قیروکارزین خبر داد.
رحیمی گفت: با توجه ظرفیت موجود کشاورزی، بسته‌های سرمایه‌گذاری در حوزه کشاورزی در حال آماده‌سازی است و در ۲۱ فروردین ماه که بعنوان روز قیرو کارزین انتخاب شده طی یک همایش بزرگ شهرستانی آنها را ارائه خواهیم داد.
وی در ادامه افزود: در این همایش از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی جهت اجرای طرح‌های خود در این شهرستان حمایت خواهیم نمود تا بتوانیم قیروکارزین را به یکی از قطب‌های صنعتی جنوب کشور تبدیل کنیم.

تاریخ	۲۶
دی	
۱۴۰۱	
دوشنبه	

خازن فرماندار شهرستان زرقان گفت: لازمه پیشرفت همه جانبه جوامع بها دادن به امر آموزش است و در جامعه‌ای که آموزش و پرورش در رأس امور قرار دارد آن جامعه در حال پیشرفت است.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان زرقان، شورای آموزش و پرورش شهرستان زرقان با حضور حجت‌الاسلام‌والمسلمین ربانی امام جمعه زرقان، خازن فرماندار شهرستان زرقان و سایر اعضا در سالن اجتماعات آموزش و پرورش برگزار شد. خازن فرماندار شهرستان زرقان گفت: لازمه پیشرفت همه جانبه جوامع بها دادن به امر آموزش است و در جامعه‌ای که

### معاون تحقیقات علوم پزشکی بوشهر:

### آزمایشگاه رادیو دارو در بوشهر

### راه‌اندازی می‌شود



معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: به‌زودی و با کمک متخصصین این حوزه بناسنت آزمایشگاه رادیو دارو در آزمایشگاه پیش بالینی مرکز تحقیقات پزشکی هسته‌ای خلیج‌فارس راه‌اندازی و تجهیز شود.

به گزارش ایلنا، دکتر اکرم فرهادی در نشست هم‌اندیشی جهت همکاری‌های تحقیقاتی در حوزه رادیو داروها در مرکز تحقیقات پزشکی هسته‌ای خلیج‌فارس اظهار کرد: این آزمایشگاه پتانسیل انجام پروژه‌های مهم ملی و بین‌المللی در حوزه‌های مختلف تخصصی رشه‌ای و بین‌رشته‌ای را دارا خواهد بود.

وی تصریح کرد: این نشست باهدف فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم به‌منظور راه‌اندازی آزمایشگاه رادیو دارویی و دستیابی به جدیدترین و کارآمدترین رادیو داروهای تشخیصی و درمانی در حوزه بیماری‌های مغز و اعصاب، التهاب‌ها، عفونت‌ها و انواع سرطان‌ها به‌ویژه سرطان‌های مقاوم به درمان‌های معمول، انجام پذیرفت.

دکتر فرهادی اضافه کرد: در آینده بناسنت آزمایشگاه رادیو دارو در مرکز تحقیقات پزشکی هسته‌ای خلیج‌فارس تکمیل‌شده و پروژه‌های تحقیقاتی ملی و بین‌المللی جدیدی در آن انجام گردد.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی بوشهر خاطرنشان کرد: برگزاری مستمر این نشست‌های چندجانبه و بین دانشگاهی جهت توسعه رویکرد همکاری علوم و رفتن به‌سوی تحقیق اثرگذار ضروری است.

نشست هم‌اندیشی جهت همکاری‌های تحقیقاتی در حوزه رادیو داروها به پیشنهاد دکتر مجید اسدی رئیس مرکز تحقیقات پزشکی هسته‌ای خلیج‌فارس و باهمت دکتر مریم فرخ‌نیا رئیس پژوهشکده علوم زیست پزشکی خلیج‌فارس در مرکز پزشکی هسته‌ای خلیج‌فارس برگزار شد.

در این نشست علاوه بر اساتید و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، برخی از اساتید دانشگاه خلیج‌فارس نیز حضور داشتند که مهمان اصلی نشست، دکتر صفورا جوکار متخصص داروسازی هسته‌ای و عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران بودند.

## دیلم

### معاون برنامه‌ریزی و امور عمرانی

**فرمانداری دیلم:**

### ۱۳۸ میلیارد تومان تسهیلات

### اشتغال زایی به شهرستان دیلم

### اختصاص یافت

معاون برنامه‌ریزی و امور عمرانی فرمانداری دیلم استان بوشهر گفت: ۱۳۸ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال‌زایی از محل بند ب تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ به این شهرستان اختصاص یافت.

محمود پورداوودی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: تسهیلات اختصاص یافته برای ۲۴ رسته شغلی پیش بینی شده است که تا سقف ۴ میلیارد تومان در حوزه کارفرمایی و ۱۵۰ میلیون تومان به مشاغل خرد پرداخت می‌شود.

وی افزود: شیلات و آبیزان، پرورش جلبک، صندوق خرد محلی، تولید پوشاک، محصولات گلخانه‌ای، کشت نهال و پذر، صنایع‌دستی، فرش دستباف، گردشگری و بوم گردی، زنبورداری و تولید عسل، باغداری نخیلات و تولید محتوا و خدمات فناوری اطلاعات و بازاریابی محصولات از رسته‌های فعالیت‌های اولویت‌دار جهت پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی است.

معاون برنامه‌ریزی و امور عمرانی فرمانداری دیلم تصریح کرد: تعمیر و بازسازی لج و قایق، پرورش و فراآوری طیور، صنایع غذایی و تبدیلی، بسته بندی و فراآوری خرما و مرکبات، سردخانه و نگهداری محصولات، کشت و فراآوری گیاهان دارویی، توسعه حمل و نقل روستایی، خدمات فنی و مهندسی، گیاه پزشکی و دامپزشکی، ایجاد بازارچه‌های محلی، پرورش دام سبک و سنگین و ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی کوچک از دیگر رسته‌های است که تسهیلات اشتغال‌زایی به آن تعلق می‌گیرد.

پورداوودی ادامه داد: متقاضیان دریافت تسهیلات اشتغال‌زایی جهت استفاده از فرصت پیش آمده متناسب با رسته شغلی در

شورای آموزش و پرورش شهرستان زرقان خبر داد؛

### زرقان میزبان مسابقات مرحله استانی قرآن و عترت

آموزش و پرورش در رأس امور قرار دارد آن جامعه در حال پیشرفت است. فرماندار در ادامه گفت: مرحله اول کنکور سراسری ۲۹ و ۳۰دی ماه برگزار و دستگاه‌های خدمات رسان موظف به ایجاد شرایط مناسب برای برگزاری کنکور در سطح شهرستان هستند. رئیس شورای آموزش و پرورش گفت: مسابقات مرحله استانی قرآن و عترت به میزبانی شهرستان زرقان برگزار می‌شود. فرماندار در پایان گفت: درخصوص مشکلات سرویس مدارس در روستاها، کارگروهی با حضور بخشداران جهت رسیدگی و مرتفع شدن مشکلات تشکیل خواهد شد.

نظر گرفته شده به دستگاه‌های اجرایی، بنیاد علوی و برکت مراجعه و درخواست خود را ارائه دهند.

وی یادآور شد: کارشناسان اقتصادی فرمانداری آماده هرگونه همکاری و راهنمایی به متقاضیان جهت دریافت تسهیلات هستند.

## استان هرمزگان

### رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:

### به دنبال کاهش قیمت تمام شده

### گوشت قرمز در هرمزگان هستیم



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان گفت:

فعال‌سازی کشتارگاه‌های غیرفعال سراسر استان با هماهنگی فرمانداران و شهرداران مناطق پیگیری و در قالب طرح دراز مدت انتقال کشتارگاه‌های استان به خارج از مناطق مسکونی برابر با قوانین زیست محیطی در دست اقدام است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان گفت: فعال‌سازی کشتارگاه‌های غیرفعال سراسر استان با هماهنگی فرمانداران و شهرداران مناطق پیگیری و در قالب طرح دراز مدت انتقال کشتارگاه‌های استان به خارج از مناطق مسکونی برابر با قوانین زیست محیطی اقدام شود.

وی با تأکید بر پیگیری و اجرای مصوبات در حوزه تولید و تأمین گوشت قرمز مورد نیاز استان هرمزگان، افزود: فعال‌سازی کشتارگاه‌های غیرفعال سراسر استان با هماهنگی فرمانداران و شهرداران مناطق پیگیری و در قالب طرح دراز مدت انتقال کشتارگاه‌های استان به خارج از مناطق مسکونی برابر با قوانین زیست محیطی اقدام شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان تصریح کرد: اعلام هرگونه نرخ جدید گوشت، بایستی پس از ارائه آنالیز توسط معاونت بهبود تولیدات دامی به دبیرخانه قراقره امنیت غذایی و تصویب در ستاد تنظیم بازار انجام شود.

موبدی با تأکید بر رقابتی شدن قیمت‌ها با هدف حمایت از بخش آسیب‌پذیر جامعه، خاطرنشان کرد: پس از هماهنگی با معاونت تولیدات دامی و توسعه بازرگانی، نسبت به واردات دام از سایر استان‌ها اقدام شود.

وی با اشاره به بسته‌های حمایتی سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان برای دامداران و توسعه بخش تولید دام سبک و سنگین در استان ادامه داد: پیگیری‌های روز در زمینه تسهیلات مورد نیاز تولیدکنندگان دام از محل تبصره ۱۶ و ۱۸ انجام و گزارش آن به صورت هفتگی به حوزه ریاست سازمان ارائه شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان به پائین بودن قیمت ذرت تولید شده در استان به نسبت سایر استان‌ها اشاره کرد و افزود: واحدهای متولی با همکاری اتحادیه امور دام، اقدامات لازم را جهت خرید و تأمین نیاز دامداران هرمزگان از کشاورزان با هماهنگی با مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان میناب در دستور کار قرار دهند.

موبدی تأمین نهاده‌ها از طریق واردات را یکی دیگر از راهکارهای مدیریت بازار و کاهش قیمت تمام شده گوشت قرمز عنوان کرد و یادآور شد: به منظور کاهش قیمت تمام شده، پیگیری‌های لازم جهت اختصاص دردهی از واردات جو مورد نیاز دامداران از بنادر استان برای حمایت از تولیدکنندگان هرمزگان توسط اداره کل پشتیبانی امور دام انجام می‌گردد.

وی بر تهیه و ارائه آمار دقیق کشتار روزانه دام سبک و سنگین درون استان و همچنین میزان لاشه وارد شده از طریق سایر استان‌ها توسط اداره کل دامپزشکی هرمزگان تأکید کرد و گفت: واردکنندگان لاشه، نسبت به خود اظهاری وضعیت و جزئیات لاشه و نحوه توزیع گوشت‌های وارداتی به معاونت توسعه بازرگانی اقدام و اداره کل دامپزشکی استان نیز در این خصوص اهتمام و همکاری کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان با اشاره بر تسریع ادارات جهاد کشاورزی شهرستان‌ها بر تشکیل و فعال‌سازی اتاق‌های اصناف کشاورزی شهرستان‌ها، خاطرنشان کرد: اداره امور عشایر نیز میزان گوشت تحویلی خود جهت مصرف در استان را با معرفی چوپانر مربوطه به معاونت توسعه بازرگانی جهاد در دستور کار قرار دهد.

موبدی ضمن تأکید بر احصای دقیق دام سبک و سنگین آماده کشتار در شهرستان‌های استان افزود: مدیران جهاد کشاورزی در شهرستان‌ها پس از برآورد نیاز حوزه استحفاظی با توجه به مصرف گوشت روزانه شهروندان، الزاماً وظیفه دارند میزان مازاد نیاز خود را به تفکیک هر ماه تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۲ به معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی اعلام کنند.

به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان مدیران شهرستانی مکلفند نرخ دقیق دام سبک و سنگین

صفحه	۳
شماره	
۲۵۵۴	
سال	
بیست‌وهشتم	

شامل زنده و لاشه، در واحد صنفی و قیمت مصرف کننده را به صورت روزانه و پس از بررسی دقیق میدانی به معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی ارسال کنند.

### رئیس جهاد دانشگاهی واحد هرمزگان:

### چشم‌انداز روشنی در انتظار

### مجموعه‌های دانش بنیان

### هرمزگان است

رئیس جهاد دانشگاهی واحد هرمزگان گفت: با حمایتی که دولت از شرکت‌های دانش‌بنیان جهاد دانشگاهی و سایر بخش‌ها کشور انجام می‌دهد، چشم‌انداز روشنی در انتظار مجموعه‌های دانش‌بنیان هرمزگان و کشور خواهد بود.

محمد دل‌پسند در حاشیه سومین نمایشگاه محصولات دانش‌بنیان، فناوری و اکوسیستم نوآوری استان هرمزگان در گفت و گو با ایرنا، اظهار کرد: سومین نمایشگاه محصولات دانش‌بنیان، فناوری و اکوسیستم نوآوری استان به همت سازمان صنعت، معدن و بازرگانی استان هرمزگان در حال برگزاری است.

وی بیان کرد: این نمایش فرصتی است تا ارتباط محکمی بین دانشگاه و نهادهای پژوهشی و تحقیقاتی با صنایع به خصوص صنایع بالادستی استان شکل بگیرد. وی افزود: امیدوارم ارتباطی که در خلال این نمایشگاه بین بخش‌های پژوهشی و صنایع خرد و کلان استان شکل می‌گیرد بتواند در رفع چالش‌های صنعت استان و ارتقا و بالندگی ظرفیت دانشگاه‌ها و دستگاه‌های پژوهشی استان کمک‌کننده باشد.

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان بیان کرد: حوزه پژوهش و تحقیقات ما در استان هرمزگان جوان است، طبیعتاً با بخش‌ها متناظر خود و صنایعی که می‌توانیم ارتباط ارگانیکی پیدا کنیم، مرتبط هستیم. ما نمی‌توانیم تمامی نیازهای صنعت را پوشش دهیم اما ما در جهاد دانشگاهی یک ظرفیت بزرگ پژوهشی در قالب گروه‌های مختلف پژوهشی داریم که در واقع شبکه‌ای ملی است و دستاوردهای خاصی نیز دارد. دل‌پسند با اشاره به اینکه از مسئولین برگزاری این نمایشگاه که این فضا را در اختیار ما قرار دادند تشکر می‌کنم، اظهار کرد: کاری ما تلاش کردیم در این نمایشگاه ویرینی از فعالیت‌های پژوهشی جهاد دانشگاهی را به نمایش بگذاریم

و در همین راستا بخش‌های تحقیقاتی جهاد دانشگاهی که می‌توانند در حل مسئله و رفع مشکلات صنایع بزرگ استان هرمزگان نقش آفرینی کنند را دعوت کردیم تا ظرفیت‌هایشان را به نمایش بگذاریم.

وی ادامه داد: ظرفیت همکاران ما در جهاد دانشگاهی دانشگاه شهید بهشتی، جهاد دانشگاهی دانشگاه تهران و جهاد دانشگاهی آذربایجان و همچنین همکاران ما در پژوهشگاه سرامیک یزد در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شده است. این واحدها می‌توانند در رفع چالش‌های صنایع پالایشی، فولادی و آلومینیوم استان نقش آفرینی کنند.

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان با بیان اینکه فضایی که در این نمایشگاه ایجاد شده می‌تواند ارتباط بین این واحدها و صنایع استان را تسهیل کند و امیدوارم صنایع از این فرصت استفاده کنند، تصریح کرد: با توجه به اینکه کشور در شرایط تحریم قرار دارد و صنایع ما برای تأمین بخشی از قطعات خود با مشکلاتی مواجه هستند، امکان بومی‌سازی دانش و انتقال فناوری از طریق بخش‌های تحقیقاتی روز به روز میسرتر می‌شود.

## استان خوزستان

### معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی

**استان خوزستان:**

### خوزستان ظرفیت خوبی برای

### پرورش شتر دارد



معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با بیان اینکه استان ظرفیت بسیار خوبی برای پرورش شتر دارد، گفت: در استان خوزستان بیش از ۶ هزار و ۸۰۰ نفر شتر موجود است.

عبدالامیر نیرومنند در گفت و گو با ایسنا، درخصوص پرورش شتر در خوزستان اظهار کرد: استان خوزستان ظرفیت بسیار خوبی برای پرورش شتر دارد و باید زمینه برای پرورش آن فراهم شود.

وی با بیان اینکه در ۱۴ شهرستان پرورش‌دهنده شتر در خوزستان وجود دارد، افزود: در استان بیش از ۶ هزار و ۸۰۰ نفر شتر موجود است و امیدواریم شرایطی فراهم شود تا شاهد افزایش این تعداد شتر در استان باشیم.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: بیشترین تعداد شترها در شهرستان هویزه با یک هزار و ۹۸۳ نفر وجود دارد. پس از این نیز شهرستان شوش با



جمعیت یک هزار و ۹۵۷ نفر شتر در رتبه دوم قرار دارد. نیرومنند عنوان کرد: با توجه به توان تولید و زیست شتر در شرایط بسیار سخت و تولید محصولات دامی، پرورش و نگهداری این دام کاملاً توجیه‌پذیر است و با شرایطی که در خوزستان وجود دارد می‌توان پرورش شتر را در دستور کار قرار داد. وی با اشاره به استفاده از تولیدات شتر از جمله شیر ادامه داد: سالانه بیش از ۱۵۰ تن شیر شتر در خوزستان تولید می‌شود. همچنین دیگر بخش‌های شتر نیز مورد استفاده قرار می‌گیرند.

## رامهرمز

**مدیرعامل شرکت آبفا خوزستان خبر داد؛**

### بهره‌برداری از پروژه آبرسانی به

### رامهرمز با ظرفیت ۱۰ هزار مترمکعب

مدیرعامل شرکت آبفا خوزستان از تکمیل و بهره‌برداری پروژه آبرسانی به شهرستان رامهرمز خبر داد.

محمدرضا کرندی نژاد در گفت و گو با ایلنا با اشاره به برطرف کردن مشکل آب شرب شهرستان رامهرمز اظهار کرد: دولت سیزدهم با عزم جدی و حمایت از پروژه‌های آبرسانی خوزستان، پروژه آبرسانی رامهرمز به ارزش حدود ۵۰۰ میلیارد تومان را تکمیل کرد.

وی با بیان اینکه اکنون پروژه آبرسانی به شهرستان رامهرمز وارد مدار بهره‌برداری و مشکل آب شرب رامهرمز برطرف شده است، افزود: پروژه آبرسانی به رامهرمز از رود زرد کابید رفیع به طول ۴۸ کیلومتر و با همکاری سازمان آب و برق و آبفا وارد مدار قرار گرفته است.

مدیرعامل آبفا خوزستان با اشاره به سختی کار در این پروژه آبرسانی گفت: پروژه‌های آبرسانی در مناطق کوهستانی سختی کار دارد اما با تلاش انجام‌شده، این پروژه در منطقه کوهستانی با قطر ۸۵۰ تا ۷۰۰ میلیمتر با تخصیص ۱۰ هزار مترمکعب آب شرب در شبانه‌روز انجام شده است.

وی با بیان اینکه پروژه آبرسانی به سال‌ها رها شده بود از سال گذشته فعال شد و با اینفر ۴ حلقه چاه تراوشی و تجهیز و تکمیل خطوط آب و برق، وارد مدار بهره‌برداری قرار گرفت.

## استان گیلکماریپه و پیرپیراحمد

## گچساران

**مدیرعامل شرکت نفت و گاز گچساران**

**خبر داۛ؛**

### افزایش تولید گاز در شرکت

### نفت و گاز گچساران



مدیرعامل شرکت نفت و گاز گچساران از افزایش تولید گاز جهت رفع بخشی از نیاز مصرف گاز شبکه سراسری در این شرکت خبر داد.

مهرداد کاهکش در گفت و گو با خبرنگار ایسنا درخصوص افزایش تولید گاز در این شرکت گفت: با تلاش همکاران توانستیم نزدیک به ۱۰۰ میلیون فوت مکعب گاز جمع‌آوری می‌کردیم و با تلاش شبانه روزی این میزان به ۳۰۰ میلیون فوت مکعب خواهد رسید.

وی اظهار کرد: علاوه بر برداشت از میدان «پازنان»، گازی داریم تحت عنوان «گاز همراه» که همراه نفت تولید می‌شود و معمولاً گاز آن بر روی مشعل‌ها گاز سوخته می‌شود که همکاران ما بصورت شبانه روزی در حال تلاش هستند تا با دانش فنی داخلی تأسیسات لازم را راه‌اندازی کنند که این گاز سوزانه نشود بلکه جمع‌آوری، فشرده‌سازی و سپس به پالایشگاه گاز ییدبلند خلیج فارس بهیجان ارسال شود.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز گچساران خاطرنشان کرد: هدف از این افزایش جلوگیری از سوزاندن گازهای همراه و رفع بخشی از نیاز مصرف گاز شبکه سراسری است.

کاهکش با بیان اینکه میدان نفتی و گازی «پازنان» گچساران بزرگترین گنبد گازی کشور است، تصریح کرد: در این میدان، چاه‌های زیادی وجود دارد که هم اکنون از برخی حلقه چاه گاز این میدان برداشت می‌شود.

وی ادامه داد: برداشت گاز از میدان «پازنان» تاکنون روزانه ۸۰۰ میلیون فوت مکعب بود که در تلاش هستیم این میزان را در آینده به بیش از یک هزار و ۲۰۰ میلیون فوت مکعب برسانیم.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز گچساران عنوان کرد: بخشی از گاز مورد نیاز کشور از میدانی گازی گچساران استخراج می‌شود که این گاز پس از فراوری و شیرین سازی به شبکه گاز کشور تزریق می‌شود.